（財）財務会計基準機構会員

平成24年４月17日

各  位

本 社 所 在 地 東京都港区赤坂三丁目21番20号

会 社 名 株式会社キャリアデザインセンター

代 表 者 の 役 職 名 代表取締役社長兼会長 多田 弘實

 （コード番号：２４１０）

問 合 せ 先 経営企画部長        西山 裕

電 話 番 号 ０３-３５６０-１６０１

 （URL http://type.jp/ir/）

第２四半期累計期間業績予想の修正に関するお知らせ

平成23年11月14日に公表しました平成24年９月期第２四半期累計期間（平成23年10

月１日～平成24年３月31日）の業績予想を下記の通り修正いたしましたので、お知ら

せいたします。

記

１．第２四半期累計期間 業績予想の修正

平成24年９月期第２四半期累計期間 業績予想の修正（平成23年10月１日～平成24年３月31日）

売 上 高 営業利益 経常利益

四半期

純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想(Ａ)

百万円

1,801
百万円

108
百万円

110
百万円

105
円 銭

1,548.24

今回発表予想 (Ｂ) 1,850 148 150 145 2,121.68

増減額 (Ｂ－Ａ) 49 40 40 40 －

増減率（％） 2.7％ 37.0％ 36.4％ 38.1％ －

（ご参考）前期実績

（平成 23 年９月期第２四半期）
1,318 71 72 54 801.62

２．第２四半期累計期間 業績予想の修正の理由

平成24年９月期第２四半期累計期間の当社の業績は、当社の強みである「エンジニア」マー

ケットを中心に取引社数が増加、取引単価も上昇し、順調に推移いたしました。特に、ＩＴ・

Ｗｅｂ系職種を中心に、企業の採用ニーズが活発化しており、キャリア情報事業、人材紹介事

業、及びＩＴ派遣事業において、売上高の増加を牽引しております。また、主力商品である『＠

type』において、大手ポータルサイトとの独占提携やスマートフォン対応等、認知度及び満足

度向上施策を展開しており、商品価値の向上が売上高増加を後押ししております。

支出面におきましては、売上高の増加に伴い経費が増加しているものの、継続的にコストの

抑制に取組み、生産性の向上を図ることによって、経常利益は150百万円（前年同四半期比108％

増）となる見込みであります。

今後におきましても、引き続き全社一丸となって、さらなる成長を目指して参りますので、

ご支援賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績は、今後様々な要因によって異なる可能性があります。

以 上